RESULTADO DA ADMISSIBILIDADE

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 40/2022

SC + ELÉTRICA PROGRAMA DE APOIO A STARTUPS PARA O ESTÍMULO À
INOVAÇÃO EM MOBILIDADE ELÉTRICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina - FAPESC
torna público o resultado dos projetos admissíveis em caráter preliminar para fomento no
Edital de Chamada Pública nº 40/2022.

Nome Do
Proponente Título Do Projeto Instituição Cidade Valor

R$

Carlos
Henrique
Dallagnol

E-Driver: serviço de assinatura de
veículos elétricos para motoristas
de aplicativo, para utilização em
regime de revezamento.

Leevo
Tecnologia
Ltda

Florianópolis 60.000,00

Luan Cizeski
de Lorenzi

OPTICASE - Fase I: conversão de
veículos a combustão em veículos
elétricos

Optimum
Inovações
Tecnológicas

Luzerna 56.393,12

Franciéli Lima
de Sá
Biasiolo

Estudo e implementação prática
de conversores de eletrônica de
potência para a aplicação em
veículos elétricos.

EFS
Engenharia
Elétrica Ltda

Lages 60.000,00

Giovani
almeida dávi Projeto solar social

Sunnova
Smart
Energy Ltda

Chapecó 60.000,00

Artur Sabino
de Andrade

Mobway: plataforma de dados
veicularesmobway LTDA

mobway
LTDA Florianópolis 59.787,51

Célio
Teodorico
dos Santos

Bike Elétrica Aura

Estúdio 566
Design
Sociedade
Simples
LTDA

Florianópolis 59.200,00

Diogo Duarte
Seixas

Carregador de Veículo Elétrico
Semirrápido com Bateria para
Armazenamento de Energia

AtlasPower
Gerenciador
es de
Baterias
LTDA

Florianópolis 60.000,00

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
02

35
0/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

78
D

J7
I8

X
.

358

Ricardo
Menezes de
Vasconcellos

Dayback Charger - inteligência
para carregadores de veículos
elétricos

Pensys-
pesquisa,
consultoria e
tecnologia
Ltda - ME

Florianópolis 60.000,00

Walter De
Faria Maia
Júnior

Conversão de veículo leve utilitário
a combustão para elétrico para
uso em frotas de logística.

Swap-E
Mobilidade
Elétrica Ltda

Florianópolis 59.999,94

Florianópolis (SC), 26 de outubro de 2022.

Fábio Zabot Holthausen
Presidente da Fapesc
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
02

35
0/

20
22

 e
 o

 c
ód

ig
o

78
D

J7
I8

X
.

359

Assinaturas do documento

Código para verificação: 78DJ7I8X

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO ZABOT HOLTHAUSEN (CPF: 912.XXX.379-XX) em 26/10/2022 às 16:34:43
Emitido por: "SGP-e", emitido em 28/02/2019 - 14:16:50 e válido até 28/02/2119 - 14:16:50.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDIzNTBfMjM1Ml8yMDIyXzc4REo3SThY ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00002350/2022 e o código
78DJ7I8X ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.